1

日本原子力学会標準委員会 リスク専門部会 レベル 2PRA 分科会

第 27 回会合議事要旨

日時：2018 年 8 月 21 日（火）13:30～17:50

場所：電力中央研究所大手町本部 NRRC 大会議室

出席者：

委員：阿部（主査），成宮（副主査），中村（幹事），小野田，楠木，佐々木，松中（代理），

豊嶋，中村，橋本，濱崎，原口，美原，村松，山本，渡邊 16 名出席

常時参加者：宇井，小城，坂田，野村，松永，諏訪 6 名出席

傍聴者：佐藤，友澤 2 名出席

議事：

議事に先立ち，定足数の確認を行うとともに配布資料の確認，資料の番号の訂正を行った。

番号の欠番があったが配布した資料の通りに扱うこととなった。その後，本日の議題を確認

した。

議題１ 前回議事録の確認

資料 P10SC27-1 に基づき，前回議事録要旨（案）の詳細版について説明があった。コメ

ント等がなかったため，正式版としてこれを提出することとなった。

議題 2 レベル 2PRA 標準改定案について

議論に先立ち幹事より P10SC27-2-1 を用いてこれまでの経緯及び本日の審議内容につい

ての確認を行った。その後，各委員より，P10SC27-2-2～P10SC27-2-9 を用いて反映状況

の報告，並びに対応が必要な場合の対応案が示され，議論が行われた。。

議題 3 リスク専門部会への本報告について

P10SC27-2-3 を用いて，リスク専門部会への報告用のパワーポイント案が説明された。

今回は簡単に説明し，コメントについては後日受け付けることになった。

議題 4 その他

小野田委員よりホットベントの扱いに関する確認が行われた。また中村幹事より，今後の

スケジュールの確認が行われた。ホットベントに関しては，文案を考え，関係者とメールで

協議することとなった。次回以降の予定は以下の通り。

第 28 回 2018 年 10 月 16 日（13:30～17:30）に開催予定

第 29 回 2019 年 2 月 8 日（13:30～17:30）に開催予定

以上